
FB 1/018/2020  Seite 1 von 1 

 

 
Beschlussvorlage 

 
Vorlage Nr.: FB 1/018/2020 

Beratungsfolge Termin  

Ferienausschuss 26.03.2020 öffentlich 

 
 

Festlegung des Mottos zum 213. Kunigundenfest 
 
Das Vorschlagsrecht für das Motto zum Kunigundenfest 2020 liegt bei der  
Grundschule Heuchling. 
 
Aufgrund der Schutzmaßnahmen hinsichtlich der aktuellen Corona-Pandemie konnte das 
Motto nicht wie üblich im Rahmen einer Besprechung mit den Mitgliedern des Kultur- und 
Sportausschusses, den Lehrerkollegien und Schulleitungen vorab präsentiert werden. 

Um den beteiligten Vereinen und Schulen dennoch zeitnah das Motto verkünden zu können, 
wurde in Absprache mit der Verwaltung seitens der Grundschule Heuchling und der 
Festleitung vorgeschlagen, dass Motto ohne Verkündigung beschließen zu lassen. 

Hierbei wurde von der Grundschule Heuchling das Thema 

„Alles hat seine Zeit“ 

vorgeschlagen. 
 
Den mitwirkenden Vereinen ist damit bei der Gestaltung der Festwagen ein breiter 
Gestaltungsspielraum gegeben.  
 
Die Verwaltung empfiehlt, das Thema beschlussmäßig zu bestätigen.  
 

Beschlussvorschlag: 
 
Der Ferienausschuss beschließt: 
 
Für das 213. Kunigundenfest 2020 das Motto 
 

„Alles hat seine Zeit“ 
 
festzulegen. 
 
 
 
Lauf a.d. Pegnitz, 26.03.2020 
Stadt Lauf a.d. Pegnitz 
Fachbereich 1 
i.A. 
 
 
Meye 

 


